海南省教育厅文件

琼教外〔2018〕248号

海南省教育厅关于做好2019年国家公派高级

研究学者、访问学者、博士后项目

推选工作的通知

各有关单位：

2019年国家公派高级研究学者、访问学者、博士后项目网上报名及申请受理即将开始（网报时间为1月5日-15日），为做好相关工作，现将国家留学基金委《2019年国家公派高级研究学者、访问学者、博士后项目选派办法》（以下简称“选派办法”）转发给你们，并就我省申请、受理相关事宜补充通知如下：

请各单位广泛宣传，积极鼓励，及时指导并推荐符合申报条件人员申报。因网报及申请受理时间临近寒假，务请提前做好相关工作。

请结合本单位重点学科、重大工程与重点课题及人才队伍建设规划做好推荐工作，按选派办法第三章“申请条件”相关要求，对申请人的政治品行、综合素质及发展潜力、外语水平、主要业绩、出国留学的必要性、研修计划的可行性等严格审核把关，并出具推荐公函。

各推选单位应制定本单位国家公派访问学者出国留学管理办法，统筹考虑“选拔、派出、管理、回国”及“发挥作用”各环节，明确专门机构和人员，对留学人员加强目标和过程管理。

各推选单位应定期对本单位派出人员在外管理和回国情况以及取得的公派留学效益等情况进行总结，于每年12月底前将总结报告连同典型事例等材料汇总报我厅国际合作与交流处。

请各推选单位于2019年1月16日前将2019年国家公派高级研究学者、访问学者、博士后项目的书面推荐公函、推荐人选名单及申请人申报材料纸质版各一份送交至省教育厅国际合作与交流处（海口市国兴大道9号省政府办公大楼403室）。同时请将单位联系人信息、推荐名单EXCEL表及推荐意见WORD文档电子版发送至hngongpailiuxue@126.com。联系人：吴佳森、黄联平，联系电话：65339366/5。

附件：2019年国家公派高级研究学者、访问学者、博士后项

      目选派办法

                                 海南省教育厅

                               2018年12月28日

    （此件依申请公开）
  海南省教育厅办公室                       2018年12月28日印发
  — 2 —
— 1 —